[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА                 ПРОЕКТ
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от                     2023 года                                                                                                           №
О внесении изменений в решение Думы Белоярского района
 от 19 октября 2011 года № 197
Дума Белоярского района р е ш и л а:

1. Внести изменение в решение Думы Белоярского района от 19 октября 2011 года № 197 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Белоярского района» (далее – решение), изложив преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации от      31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьей 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 26.5 Устава Белоярского района Дума Белоярского района  р е ш и л а:».
2. Внести в приложение «Положение о контрольно-счетной палате Белоярского района» к решению следующие изменения:

1) в статье 2, части 5 статьи 4, части 4 статьи 5, части 1.1 статьи 6, подпункте 7 части 5 статьи 7 слова «Федеральный закон от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в соответствующем падеже заменить словами «Федеральный закон от 7 февраля 2022 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» в соответствующем падеже;
2) статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Должностное лицо Контрольно-счетной палаты, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3–6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».".
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                            А.Г. Берестов

Глава Белоярского района                                                                                    С.П. Маненков